1

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA (EMBRAPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO E PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL N.º 4/2005 – EMBRAPA, DE 5 DE JULHO DE 2005

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS (DGP) DA EMPRESA

BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA (Embrapa) torna públicos o resultado final nas
provas objetivas e o resultado final no concurso, para o cargo de Técnico de Nível Superior II – área:
Ciências Contábeis, bem como o resultado final nas provas objetivas e o resultado provisório na
prova discursiva, para o cargo de Técnico de Nível Superior II – área: Jurídica (Contencioso e
Consultoria), dos candidatos ao concurso público para contratação e para formação de cadastro de reserva
em cargos de nível superior.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo/área,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR II – ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
00000058, Alexandre Branquinho Passos, 46.00, 9 / 00000266, Amilton da Silva Pinho, 38.00, 23 /
00000056, Ana Claudia Carvalho Pacheco Rios, 44.00, 15 / 00000318, Carciano Cesar de Araujo Rego,
47.00, 8 / 00000358, Clistenes Magalhaes Carvalho, 44.00, 13 / 00000435, Eliane da Silva Felipe, 42.00,
17 / 00000088, Ermano Correia da Silva Junior, 46.00, 11 / 00000039, Fabio Pereira Santos, 41.00, 19 /
00000038, Francisco Constantino de Medeiros Neto, 50.00, 4 / 00000068, Gisele Santana Bastos, 43.00,
16 / 00000344, Jorge Simoes de Jesus Junior, 46.00, 10 / 00000127, Juliana Lula Barros Wense, 39.00,
21 / 00000190, Katia Simone Costa Pastorin, 48.00, 7 / 00000111, Marcos Antonio Honorato, 71.00, 1 /
00000134, Myrla Montezuma Sampaio, 41.00, 18 / 00000271, Neuraci dos Santos Souza, 40.00, 20 /
00000027, Paulo Elesbao Lima da Silva, 44.00, 14 / 00000346, Ramon Augustus de Lima Menezes,
48.00, 5 / 00000272, Regina Lucia Lima Costa, 39.00, 22 / 00000317, Ricardo Mafra e Silva, 45.00, 12 /
00000280, Rodrigo Ferreira de Miranda, 53.00, 3 / 00000089, Tiago Rodrigo Goncalves, 48.00, 6 /
00000294, Vicente Francisco Alves Junior, 54.00, 2.
2 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem:
nível, cargo/área, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas
objetivas e nota provisória na prova discursiva.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR II – ÁREA: JURÍDICA (CONTENCIOSO E
CONSULTORIA)
00000008, Adailton Ribeiro de Souza, 54.00, 6.00 / 00000480, Alexandre Cardoso Veloso, 64.00, 8.00 /
00000170, Alexandre Carneiro, 57.00, 6.50 / 00000080, Alexandre Forte Maia, 58.00, 5.25 / 00000479,
Ana Cecilia Costa Ponciano, 65.00, 4.50 / 00000347, Ana Paula Barreto Costa, 55.00, 6.75 / 00000045,
Anamaria Silva Taveira, 73.00, 6.50 / 00000028, Bruno Demczuk de Alencar, 50.00, 6.25 / 00000185,
Carlos Armando S Ribeiro Jr, 76.00, 6.00 / 00000059, Carlos Hicks de Lima Vieira, 76.00, 6.75 /
00000409, Carolina Reis Jatoba Coelho, 55.00, 5.50 / 00000445, Claudia Ruriko Ishida Decol dos Santos,
53.00, 5.75 / 00000029, Cynthia Vargas Arao, 66.00, 8.25 / 00000269, Daniel Ivo Odon, 68.00, 5.50 /
00000420, Elineia Rocha Pinheiro Cortes, 51.00, 5.75 / 00000353, Erika R Carvalho Vasconcelos, 54.00,
0.00 / 00000364, Eugenia Costeski Crosati, 69.00, 7.75 / 00000188, Geisa Cadilhe de Oliveira, 56.00,
4.00 / 00000140, Giselle Aguiar Santos de Chantal, 74.00, 4.50 / 00000308, Graciela Renata Ribeiro,
59.00, 5.00 / 00000415, Gustavo Benato Marcal, 49.00, 4.00 / 00000365, Herivelton Araujo Guerra,
64.00, 2.25 / 00000312, Horacio Eduardo Gomes Vale, 79.00, 6.75 / 00000352, Izabela Santoro Santiago,
50.00, 6.00 / 00000485, Jaqueline Zaina de Oliveira, 50.00, 5.75 / 00000471, Joedson de Souza Delgado,
62.00, 2.25 / 00000166, Juliana Alencar de Mendonca Feijao, 49.00, 5.50 / 00000450, Julierme Freire
Mendes, 64.00, 5.25 / 00000004, Lilian Brahm Caetano, 59.00, 4.00 / 00000268, Lisa Cristina Gomes
Lauffer, 55.00, 6.50 / 00000105, Lisbete Gomes Araujo, 73.00, 4.00 / 00000279, Lucas Ribeiro Almeida

   2

Neto, 73.00, 5.50 / 00000051, Luciana Marques Jobim, 55.00, 5.50 / 00000077, Marcelo de Mattos
Fioroni, 62.00, 4.50 / 00000078, Marcelo Henrique dos Santos Soares, 73.00, 7.00 / 00000404, Marcelo
Mendes Tavares, 60.00, 6.50 / 00000018, Marco Antonio Jeronimo, 53.00, 6.25 / 00000434, Maria Jose
da Silva Santos, 59.00, 4.00 / 00000084, Michel Miranda Maia, 58.00, 5.75 / 00000284, Noeli Andrade
Moreira, 51.00, 5.75 / 00000316, Pedro Hezequiel Gama Alves Caldas, 74.00, 6.25 / 00000460, Regina
Helena Violin, 79.00, 7.25 / 00000189, Reinaldo Moreira de Melo Filho, 62.00, 6.50 / 00000041, Renata
Livia Arruda de Bessa, 60.00, 3.75 / 00000319, Renata Rodrigues de Castro Rocha, 49.00, 4.00 /
00000314, Renato Francisco Xavier, 56.00, 6.25 / 00000486, Ricardo de Lima Sellos, 83.00, 8.00 /
00000118, Rodrigo Cantuaria Salim Feitoza, 62.00, 5.75 / 00000322, Sergio da Costa Moreira, 80.00,
4.50 / 00000422, Terezinha Batista de Jesus, 63.00, 7.00 / 00000387, Thawyo Wanderley Brandao
Rosenthal, 67.00, 5.75 / 00000220, Viviane Silva Nascimento, 69.00, 5.00.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos ao cargo de Técnico de Nível Superior II – área: Jurídica (Contencioso e Consultoria)
poderão ter acesso às provas discursivas avaliadas e aos espelhos de avaliação, bem como interpor
recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 7 de julho de 2005 às 18
horas do dia 8 de julho de 2005, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/embrapa2005, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 O recurso não poderá conter, em outro local que não o apropriado, qualquer palavra ou marca que o
identifique, sob pena de ser preliminarmente indeferido.
3.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.5 O CESPE não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das provas discursivas avaliadas e dos
espelhos de avaliação, bem como a interposição de recursos.
3.6 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2005 – EMBRAPA, de 8 de abril de 2005, publicado no Diário Oficial da União, e com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficias preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 8 de
julho de 2005, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/embrapa2005.
4.2 A partir do dia 5 de agosto de 2005, o boletim de desempenho nas provas objetivas estará disponíve l
para consulta por meio do CPF e do número de inscrição, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/embrapa2005.
4.3 O resultado final na prova discursiva e o resultado final no concurso dos candidatos ao cargo de
Técnico de Nível Superior II – área: Juríd ica (Contencioso e Consultoria) serão publicados no Diário
Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/embrapa2005, na data provável de 27 de julho de 2005.
4.4 O resultado final no concurso para o cargo de Técnico de Nível Superior II – área: Ciências Contábeis
fica devidamente homologado nesta data pelo Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas (DGP).

JOSÉ PRADO FONSECA FILHO
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas (DGP)